Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа поселка Мариец»

                                                          ПРИКАЗ

О внесении изменений в Правила приема граждан на обучение в МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа посёлка Мариец»

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 08

октября 2025 г. N 727 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 г №458»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема граждан на обучение в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа посёлка Мариец», утвержденные приказом директора МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа посёлка Мариец» №90-од от 05.10.2020г. (с

изменениями приказ № 65-од от 20.03.2025г) – приложение 1;

2. Изменения в Правила приема граждан на обучение в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа посёлка Мариец» вступают в силу с 18.11.2025 года;

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы МБОУ __________ /М.Н.Гумарова/

Номер

документа

Дата

составления

224-од 17.11.2025

Приложение 1

К приказу№220-од от 17.11.2025г

Изменения в Правила приема граждан на обучение в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа посёлка Мариец» от 11.02.2025г

1. Пункт 7.1  дополнить следующей формулировкой:

Положения настоящего абзаца не применяются при осуществлении перевода

иностранных граждан и лиц без гражданства из одной общеобразовательной организации в

другую в соответствии с Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в

другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 6 апреля 2023 г. №

240 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 мая 2023 г.,

регистрационный № 73315), с изменениями, внесенными приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 17 февраля 2025 г. № 108 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 18 марта 2025 г., регистрационный №

81584), действующим до 1 сентября 2029 г.

Представление при приеме на обучение по образовательным программам среднего

общего образования в дополнение к комплекту документов, предусмотренных пунктами 7.8

Правил приема, полученного иностранным гражданином или лицом без гражданства,

успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию по образовательным

программам основного общего образования, аттестата об основном общем образовании,

образец которого установлен Министерством просвещения Российской Федерации,

приравнивается к представлению информации об успешном прохождении им

тестирования. Направление иностранного гражданина или лица без гражданства в

тестирующую организацию в этом случае не осуществляется.

		2025-11-23T22:04:10+0300
	ГУМАРОВА МАРИНА НИКОЛАЕВНА